2

	ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ МинистерствЕ

цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций

Чувашской Республики

	ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ МинистерствЕ

цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций

Чувашской Республики

	ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
СОВЕТА

	ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
СОВЕТА

	22.10.2019
	№
	10

	22.10.2019

	№
	10

	г. Чебоксары

	г. Чебоксары

Председатель:
Сергеев С.Н. – Председатель Правления Ассоциации «Информационные технологии в Чувашской Республике»
	Присутствовали

члены совета:

	Володина Н.И., Лидерман В.В., Сивов В.А., Софронова Н.В., Щипцова А.В.

	Отсутствовали члены совета:

	Иванов М.Е., Паршагина З.В., Сорокин С.С.

	Приглашенные:
	Грабко Е.Ю., Масленников А.Г., Портнова С.В.

Рассмотрение проектов нормативных правовых актов, разработанных Мининформполитики Чувашии

(Портнова С.В., Масленников А.Г.)
1. О проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 6 июня 2012 г. № 218».
Принять к сведению информацию начальника организационно-правового отдела Мининформполитики Чувашии Портновой С.В. о проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 6 июня 2012 г. № 218».
Отметить, что в ходе рассмотрения вышеуказанного проекта предложений и замечаний не поступало.

Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 6 июня 2012 г. № 218».
Проголосовали «за направление проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 6 июня 2012 г. № 218» для рассмотрения на заседании Кабинета Министров Чувашской Республики» – единогласно.

2. О проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 ноября 2016 г. № 480».
Принять к сведению информацию начальника организационно-правового отдела Мининформполитики Чувашии Портновой С.В. о проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 ноября 2016 г. № 480».
Отметить, что в ходе рассмотрения вышеуказанного проекта предложений и замечаний не поступало.

Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 ноября 2016 г. № 480».

Проголосовали «за направление проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 ноября 2016 г. № 480» для рассмотрения на заседании Кабинета Министров Чувашской Республики» – единогласно.
3. О проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О признании утратившими силу некоторых решений Кабинета Министров Чувашской Республики».
Принять к сведению информацию начальника отдела внедрения информационных технологий Мининформполитики Чувашии Масленникова А.Г. о проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О признании утратившими силу некоторых решений Кабинета Министров Чувашской Республики».
Отметить, что в ходе рассмотрения вышеуказанного проекта предложений и замечаний не поступало.

Предложить собраться членам общественного совета при Мининформполитики Чувашии в декабре, чтобы обсудить состояние цифровой экономики в Чувашской Республике в свете цифровой трансформации.
Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О признании утратившими силу некоторых решений Кабинета Министров Чувашской Республики».
Проголосовали «за направление проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О признании утратившими силу некоторых решений Кабинета Министров Чувашской Республики» для рассмотрения на заседании Кабинета Министров Чувашской Республики» – единогласно.

Председатель
Общественного совета
при Мининформполитики Чувашии

С.Н. Сергеев

Ознакомлен

министр цифрового развития,

информационной политики и

массовых коммуникаций Чувашской Республики

        М.В. Анисимов